
Rok 1903. 135

Dziennik ustaw «attstwa
dla

Królestw i krajów w Badzie państwa reprezentowanych.

Część XXVI. — Wydana i rozesłana dnia 31. marca 1903.

T reść: JŸ3 74. Rozporządzenie, dotyczące korzystania z przyznan'ych urzędnikom i sługom państwowym zniżeń 
cen jazdy podczas podróży służbowych i przesiedleń, stojących z niemi pod względem zwrotu kosztów na
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Rozporządzenie M inisterstwa sk a r
bu w porozumieniu z wszystkiemi 
c. k. Ministerstwami i z c. k. Naj
wyższa Izba obrachunkowa z dnia 

29. marca 1903,

dotyczące korzystania z przyznanych urzędnikom  
i sługom państwowym zniżeń cen jazdy podczas  
podróży służbowych i przesiedleń, stojących z n ie

mi pod względem zwrotu kosztów na równi.

W  porozum ieniu z w szystkiem i c. k. M inister
stw am i i z c. k. Najwyższą Izbą obrachunkow ą za
rządza się co następu je :

1. Przy podróżach służbow ych i przesiedle
n iach, połączonych ze zw rotem  kosztów , podczas 
których korzystano ze środków  przew ozowych takich 
przedsięb iorstw  transportow ych, które urzędnikom  
i sługom  państw ow ym  zniżeń udzielają, w olno z re 
guły liczyć tylko kwoty, w ynikające po uw zględnieniu 
zniżeń.

O ile poszczególnym  urzędnikom  lub sługom  
państw ow ym  udzielono na  podstaw ie szczególnych 
przepisów  lub ze w zględu n a  stanow isko ich u rzę
dowe certyfikatów w olnej jazdy, nie v. olno im od
nośnie do podróży służbowych likwidować kosztów 
przew ozu na  danych przestrzeniach.

Tej sam ej zasady trzym ać się należy w zględem  
kosztów  przew ozu w  przypadku udzielenia zniżeń 
dla transportu  rzeczy.

2 Jeżeli ze szczególnych przyczyn ze zniżenia 
(1. 1.) korzystać nie m ożna, natenczas należy d o 
puszczalną w takich razach w yjątkow ą likwidacyę 
kosztów podróży w edług taryfy w partyku larn i 
podróży uspraw iedliw ić i dołączyć opinię naczel
nika urzędu.

3. Jeżeli urzędnikom  i sługom  państw ow ym  
(1. 1.) nie przysługują w cale zniżenia, lub jeżeli ko 
rzystać z nich  nie m ożna (1. 2™ zaś w a ru n b  użycia 
karty jazdy „tam  i z p o w ro tem “ zachodzą, na ten 
czas należą się tylko kwoty za nie przypadające.

4. Dla podróży służbow ych udzielać się bę- 
Tlzie urzędnikom  i sługom  państw ow ym  legitymacyi, 
upraw niających do korzystania z przysługujących 
im zniżeń, z u rzędu  i bezpłatn ie, z reguły jednak  tylko 
w form ie jednorazow ych certyfikatów (artykuł 15 
rozporządzenia w ykonawczego z dnia 2 7 . w rześnia 
1902 , Dz. u. p. Nr. 195, do ustaw y o podatku od 
biletów  kolejowych z dnia 19. lipca 1902 , Dz. u . p. 
Nr. 153) i to tylko tym urzędnikom  i sługom  p ań 
stwowym , którzy n ie  posiadają  legitym acyi „na 
Częstsze pod róże“ (tak zw ane stałe legitymacye) 
na  danej przestrzeni.

Jeżeli urzędnik  lub sługa państw ow y posiada 
w praw dzie taką legitym acyę, lecz legitym acya ta 
nie opiew a na  przysługującą m u z u rzędu  ldasę 
w agonu (okrętu), w takim razie m oże żądać jed n o 
razow ego certyfikatu.

Jeżeli wygotowywanie jednorazow ych certyfika
tów w skutek bardzo częstych podróży jakiegoś 
Tunkcyonaryusza lub z innych słusznych w zględów  
okaże się ze stanow iska służby niepraktycznem , 
m ożna wyjątkowo dla służbowych podróży w ysta
wiać tym funkeyonaryuszom  także legitym acye na  
„częstsze podróże* z urzędu i bezpłatnie, jeżeli
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takiej legitym acyi .d la  danej przestrzeni nie posia^ 
dają —  z tem  jednak zastrzeżeniem , j .e  opiew ać one 
m ogą tylko na  klasę z u rzędu przysługującą.

5. Przy udzielaniu  jednorazow ych certyfikatów, 
przeznaczonych dla podróży służbow ych, w inna 
w ładza, k tóra je w ystaw ia, uw idocznić przeznacze
nie ich dla podróży służbow ej tak na  jukstach  jak  i 
na  certyfikatach a nad to  w inna  um ieścić uw agę: 
„W olne od należytości po myśli §u 12., u stępu  trze
ciego, lit. c) ustawy o podatku od biletów  kolejo
w y ch “ .

Należytość stem plow ą od legitym acyi, w ysta
w ianych na podróże służbow e a opiew ających na 
częstsze podróże —  przypadającą w edług §u 12. 
ustaw y z dnia 19. lipca 1 902 , Dz. u. p. Nr. 153 —  
ponosi w ładza w ystaw iająca.

Co do sposobu opłacania należytości stem plo
wej należy się ściśle stosow ać do przep isów  arty
kułu  15 I B  rozporządzenia w ykonawczego z dnia 
27 . w rześnia 1902 , Dz. u. p. Nr. 195.

6. O ile przy przesiedleniach  należy się zw rot 
kosztów , dotyczy on także m arek stem plow ych, k tó
rych u rzędnik  lub sługa państw ow y z pow odu prze- 
sienlenia użył n a  jednorazow e certyfikaty. Zwrotu 
tego żądać należy w partykularzu.

7. Jeżeli nie m ożna użyć jednorazow ych cer
tyfikatów w ystaw ionych na  podróż służbow ą, n a ten 
czas należy je za zw rotem  potw ierdzeń odbioru 
(1 8) ściągnąć, w zględnie zwrócić.

8. Urzędnik, względnie sługa rządow y, otrzy
m ujący legitym acyę na  podróż służbow ą, potw ier
dzić m a jej odbiór, w yszczególniając w polw ierdze- 
n iu 'tb d za j jej i liczbę oraz klasę w agonu.

9 Koszta, połączone z w ystaw ieniem  legity
macyi na  podróże służbow e, b ędą  policzone na 
rachunek  „kredytu kosztów  podróży“ tej gfdęzi 
etatu, z której pokryw a się pobory danego funkeyona- 
ryusza paiisiv. owego.

10. Pow yższe postanow ienia  nie stosu ją  się 
do tych podróży służbow ych, n a  które funkeyona- 
ryusz państw ow y otrzym uje ryczałtowy zasiłek.

11. Co do przekazów  n a  zniżenia cen  jazdy, 
które, jak np . c. k. uprzyw. Kolej P ó łnocna C esa
rza Ferdynanda, p rzedsiębiorstw o sam o w ystaw ia, 
otrzym ają in teresow ane w ładze osobne polecenia.

12. R ozporządzenie to nab iera  mocy obow ią
zującej z dniem  1. kw ietnia 1903.

Koerber w łr. Welserslieimb w łr.

Wittek w ir. Bolun w łr.

Hartel w ir. Itezek wir.

Call w łr. Giovaiielli wir.

P i ę t a k  w ir.


